
P O D E R  E X E C U T I V O

D i á r i o  O f i c i a l
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
www.cachoeiro.es.gov.br

ANO XLIX - Cachoeiro de Itapemirim  -  terça–feira – 24 de março de 2015  -  Nº 4823 

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

AT O S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I PA L

DECRETO Nº 25.214

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE 
PROFESSORES, NO EXERCÍCIO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o Memorando de Seq. n° 
2-4745/2015, da SEME,

RESOLVE:

Art. 1° Designar temporariamente 21 (vinte e um) professores, 
vinculados à Secretaria Municipal de Educação, para atuarem nas 
Unidades de Ensino deste Município, conforme relação com as 
respectivas cargas horárias e disciplinas discriminadas na relação 
em anexo, nos períodos mencionados, de acordo com o Artigo 
38 da Lei n° 3.995/94, fixando-lhes os vencimentos mensais 
estabelecidos em Lei.

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 23 de março de 2015.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

RELAÇÃO ANEXA AO DECRETO N° 25.214, DE 23 DE 
MARÇO DE 2015.

N. NOME CARGO DISCI-
PLINA C.H. LOCALIZAÇÃO INÍCIO TÉRMINO

1 FABIOLA PINTO 
MANTUAN DA SILVA

PEB-A 
IV Ed. Básica 40 h/s

Emeb Prof.ª 
Lucilla Araujo 

Moreira
10/03/15 30/08/15

2
JULIANA 
WENCIONECK 
RODRIGUES

PEB-A 
IV Ed. Básica 40 h/s

Emeb Maria 
Tereza Brandão 

de Mello
12/03/15 05/04/15

3 LIANGELA GOMES 
DA SILVA

PEB-A 
IV Ed. Básica 40 h/s

Emeb Dr. Pedro 
Nolasco Teixeira 

de Rezende
18/03/15 10/09/15

4
RENATA 
MONTOVANELI 
GOMES

PEB-A 
IV Ed. Básica 25 h/s Emeb Zilma 

Coelho Pinto 12/03/15 23/12/15

5 ROSELICE ALVES 
ADÃO

PEB-A 
IV Ed. Básica 40 h/s Emeb Mario 

Augusto Rocha 13/03/15 23/12/15

6
TARCIANE DAS 
GRAÇAS FLORIANO 
LUCIANO

PEB-A 
IV Ed. Básica 40 h/s Emeb Zeni Pires 

Ferreira 12/03/15 23/12/15

7 ANDRESSA CORREA 
AZEVEDO

PEB-B 
IV Ed. Básica 25 h/s

Emeb Dr.ª Rita 
de Cássia Vieira 

Vereza
18/03/15 02/04/15

8 EDILEDA DOS 
SANTOS ALMEIDA

PEB-B 
IV Ed. Básica 25 h/s Emeb Monteiro 

Lobato 09/02/15 23/12/15

9

MARISTELA 
GUIMARÃES 
RODRIGUES 
GARDIOLI

PEB-B 
IV Ed. Básica 25 h/s

Emeb Maria 
Tereza Brandão 

de Mello
19/02/15 19/05/15

10 TATIANE 
APARECIDA JABOUR

PEB-B 
IV Ed. Básica 25 h/s

Emeb Prof.ª 
Maria do Carmo 

Magalhães
16/03/15 23/12/15

11
VANESSA 
GONÇALVES PINTO 
DEBONA

PEB-B 
IV Ed. Básica 25 h/s Emeb Córrego do 

Bebedouro 18/03/15 23/12/15

12

CLAUDILEIA DO 
NASCIMENTO 
MARTINS 
LEONARDO

PEB-B 
IV

Ed. 
Especial 25 h/s Emeb Aurea 

Bispo Depes 12/03/15 23/12/15

13 GEUZA MARIA 
DUTRA

PEB-B 
IV

Ed. 
Especial 25 h/s

Emeb Prof. 
Pedro Estelita 
Herkenhoff

13/03/15 23/12/15

14 KARINA RIBEIRO 
DIAS

PEB-B 
IV

Ed. 
Especial 25 h/s Emeb Monteiro 

Lobato 12/03/15 23/12/15

15 SUELEN SOUZA 
OLIVEIRA

PEB-B 
IV

Ed. 
Especial 25 h/s Emeb Aurea 

Bispo Depes 16/03/15 23/12/15

16

DERLI MARY 
CHAVES 
NASCIMENTO 
MARONDES

PEB-C 
IV Artes 29 h/s Emeb Luiz 

Marques Pinto 12/03/15 23/12/15

17
JANE CARLA 
RISSE COAIOTO 
VENÂNCIO

PEB-C 
IV Artes 25 h/s

Emeb Nossa 
Senhora das 

Gracas
10/03/15 23/12/15

18
MARIA DE FÁTIMA 
MORAES BARBOSA 
RODRIGUES

PEB-C 
IV Artes 19 h/s Emeb Áurea 

Bispo Depes 12/03/15 23/12/15

19 NATANYA GARCIA 
SILVA

PEB-C 
IV Ciências 15 h/s Emeb Luiz 

Marques Pinto 10/03/15 23/12/15

20 GABRIELA DE 
OLIVEIRA

PEB-C 
IV

L. 
Portuguesa 25 h/s

Emeb Anísio 
Vieira de 

Almeida Ramos
11/03/15 23/12/15

21 VERA MARIA 
MACHADO FRAGA

PEB-D 
IV Pedagogia 40 h/s Emeb Alair 

Turbay Baiao 09/03/15 05/09/15



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

ABEL SANT ANNA JUNIOR
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim
Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos

Rua Brahim Antônio Seder, 34 - 3° Andar - Centro
Cachoeiro de Itapemirim – ES

E-mail: diario.oficial@cachoeiro.es.gov.br

Publicações e Contatos                                   (28) 3521-2001

Diário Oficial                                                       (28) 3522-4708

Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 24 de março de  2015                                          DOM nº 4823 Página 2

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

DECRETO Nº 25.215

DISPÕE SOBRE RETIFICAÇÃO DE DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE PROFESSORES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta dos Memorandos 
de Seq. n° 2-4736/2015 e 2-4740/2015, da SEME,

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a designação temporária dos professores 
relacionados abaixo, constantes dos respectivos Decretos, 
conforme a seguir:
 

NOME ONDE SE 
LÊ: LEIA-SE A PARTIR 

DE:
DECRETO 

N°

ARIANE GUIDINELLE 
MONTENEGRO

Carga Horária: 
40 h/s

Carga Horária: 
25 h/s

11/03/15 a 
23/12/15 25.083/15

CLAUDIA SILVA EVANGELISTA 
DANSI

Carga Horária: 
33 h/s

Carga Horária: 
25 h/s

24/02/15 a 
23/12/15 25.083/15

FERNANDA BENEVIDES DA 
ROCHA

Carga Horária: 
38 h/s

Carga Horária: 
25 h/s

23/02/15 a 
23/12/15 25.083/15

FRANCIELE SILVA DE 
OLIVEIRA GROLA

Carga Horária: 
40 h/s

Carga Horária: 
25 h/s

13/03/15 a 
23/12/15 25.153/15

ISABEL TAMYRES DURÃES 
FERNANDES PÁ

Carga Horária: 
32 h/s

Carga Horária: 
39 h/s

06/03/15 a 
23/12/15 25.083/15

JORDANA CARRARI PIMENTA Carga Horária: 
37 h/s

Carga Horária: 
49 h/s

23/02/15 a 
23/12/15 25.083/15

JOSÉ RODRIGO FERREIRA Carga Horária: 
05 h/s

Carga Horária: 
13 h/s

23/02/15 a 
23/12/15 25.153/15

JULIANA WENCIONECK 
RODRIGUES

Carga Horária: 
40 h/s

Carga Horária: 
25 h/s

17/03/15 a 
05/04/15 25.214/15

LORENA GUIMARÃES 
STAFANATO

Carga Horária: 
43 h/s

Carga Horária: 
18 h/s

06/03/15 a 
23/12/15 25.083/15

MÁRCIA DE OLIVEIRA 
SIMÕES BORGES

Carga Horária: 
34 h/s

Carga Horária: 
38 h/s

02/03/15 a 
23/12/15 25.153/15

MARIANA MENEGASSI DE 
MARTIM

Carga Horária: 
25 h/s

Carga Horária: 
40 h/s

04/02/15 a 
23/12/15 25.083/15

MILLAN LOUVEM OLYMPIO Carga Horária: 
20 h/s

Carga Horária: 
13 h/s

05/02/15 a 
17/03/15 25.083/15

NERILAINE TAVARES SANTOS Carga Horária: 
25 h/s

Carga Horária: 
13 h/s

18/03/15 a 
23/12/15 25.083/15

RENATA MACHADO Carga Horária: 
25 h/s

Carga Horária: 
34 h/s

10/03/15 a 
23/12/15 25.083/15

SANDREAN DA SILVA 
CARDOSO

Carga Horária: 
20 h/s

Carga Horária: 
25 h/s

05/02/15 a 
09/03/15

25.083/15

Carga Horária: 
25 h/s

Carga Horária: 
40 h/s

10/03/15 a 
23/12/15

TACYANNE DE CASTRO 
GENAIO

Carga Horária: 
30 h/s

Carga Horária: 
43 h/s

09/03/15 a 
15/03/15 25.083/15

(Retificado 
pelo 

25.206/15)Carga Horária: 
43 h/s

Carga Horária: 
30 h/s

16/03/15 a 
23/12/15

VALÉRIA DE MATTOS SILVA Carga Horária: 
09 h/s

Carga Horária: 
18 h/s

04/02/15 a 
23/12/15 25.083/15

MARTA MARTINS DE 
OLIVEIRA VIEIRA

Carga Horária: 
25 h/s

Carga Horária: 
40 h/s

06/02/15 a 
23/12/15 25.089/15

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 23 de março de 2015.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 25.216

TORNA SEM EFEITO DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE 
PROFESSORES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta dos Memorandos de 
Seq. n° 2-4738/2015, 2-4741/2014, 2-4743/2015 e 2-4747/2015, 
da SEME,

RESOLVE:

Art. 1° Tornar sem efeito a designação temporária dos professores 
relacionados abaixo, constantes dos respectivos Decretos, a partir 
das referidas datas.
 

NOME CARGO C.H. LOCALIZAÇÃO TÉRMINO DECRETO 
N°

MILLAN LOUVEM 
OLYMPIO

PEB-C IV 
(Ciências) 13 h/s EMEB Galdino 

Theodoro da Silva 17/03/15

25.083/15
(Retificado 

pelo 
25.215/15)

ÂNGELA VAZ 
FERREIRA PEB-D IV 25 h/s EMEB Albertina 

Macedo 16/03/15 25.083/15

GRAZIELLE 
BIANCARDI BATISTA

PEB-C IV 
(Artes) 22 h/s EMEB Saturnino 

Rangel Mauro 18/03/15 25.193/15



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 24 de março de  2015                                         DOM nº 4823 Página 3

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

ISABEL PORTO NEVES 
LOPES PEB-B IV 25 h/s EMEB Maria Stael 

de Medeiros Teixeira 16/03/15 25.083/15

KAMILA DE PAULA 
TASSINARI PEB-B IV 25 h/s EMEB Normília da 

Cunha dos Santos 12/03/15 25.083/15

PRISCILA DELGADO 
DE OLIVEIRA PEB-B IV 25 h/s EMEB Maria das 

Graças Felippe 19/03/15 25.083/15

GABRIELA DE 
OLIVEIRA PEB-A IV 40 h/s EMEB Maria Tereza 

Brandão de Mello 10/03/15 25.193/15

ALEXANDRA SILVA 
VALENTE DE PINHO

PEB-C IV 
(Geografia) 25h/s

EMEB Maria das 
Dores Pinheiro 
Amaral

16/03/15 25.089/15

ANGELA MARTA 
NASCIMENTO 
LEANDRO

PEB-B IV 25h/s EMEB Normília da 
Cunha dos Santos 16/03/15 25.083/15

BETHANIA DAUDT 
FERREIRA

PEB-C IV 
(Ed. Física) 25h/s EMEB Waldir 

Furtado Amorim 06/03/15 25.153/15

CAMILA GOUVEA 
NUNES DINIZ PEB-B IV 25h/s EMEB São Vicente 16/03/15 25.083/15

CARMEM LUCIA 
CHAGAS DE OLIVEIRA 
PINTO

PEB-C 
IV (Ens. 
Relig.)

17h/s
EMEB Maria das 
Dores Pinheiro 
Amaral

16/03/15 25.153/15

CAROLINE PÔNCIO
PEB-C 

IV (Ens. 
Relig.)

07h/s EMEB Nossa Senhora 
das Graças 02/03/15 25.166/15

DAIANE PALÁCIOS 
OLIVEIRA PEB-A IV 25h/s EMEB Albertina 

Macedo 09/03/15 25.083/15

FABIANA BATISTA DE 
SOUZA PEB-B IV 25h/s EMEB Monte Alegre 12/03/15 25.153/15

JAMILI ROBBIS DAS 
NEVES

PEB-C IV 
(Ed. Física) 18h/s EMEB Maria Tereza 

Brandão de Mello 16/03/15 25.083/15

KAMILA DE PAULA 
TASSINARI

PEB-B 
IV (Ed. 

Especial)
25h/s EMEB Áurea Bispo 

Depes 13/03/15 25.083/15

KARINA RIBEIRO DIAS PEB-A IV 25h/s EMEB Prof.ª Maria 
do Carmo Magalhães 10/03/15 25.083/15

RENATA 
EGRAMPHONTE 
STAFANATO

PEB-C IV 
(História) 25h/s EMEB Pe. Gino 

Zatelli 13/03/15 25.089/15

RENATA 
EGRAMPHONTE 
STAFANATO ALTOÉ

PEB-C IV 
(História) 19h/s EMEB Jenny Guardiã 13/03/15 25.083/15

SUELEN SOUZA 
OLIVEIRA PEB-B IV 25h/s EMEB Normília da 

Cunha dos Santos 16/03/15 25.153/15

SUELI SILVA 
BOLOGNINI PEB-A IV 33h/s EMEB Prof.ª Cibelia 

Teixeira Zippinoti 06/03/15 25.083/15

TARCIANE DAS 
GRAÇAS FLORIANO 
LUCIANO

PEB-C IV 
(Artes) 48h/s EMEB Luiz Marques 

Pinto 12/03/15 25.083/15

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 23 de março de 2015.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  228/2015

DESIGNA SERVIDORES PARA ACOMPANHAMENTO 
E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATO FIRMADO NO 
MUNICÍPIO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e 23.650/2013, 

RESOLVE:

Designar os servidores municipais EMERSON VIQUE 
PEREIRA, lotado na SEMASI, ODAIR JOSÉ PIN, lotado na 
SEMUS e HUMBERTO MATOS CORREIA, lotado na SEME, 
para acompanhamento e fiscalização da execução do serviço 
constante no Contrato descrito abaixo.

CONTRATO CONTRATADA   OBJETO PROT. Nº

Nº 034/2015  

18/03/2015

S A

A GAZETA

Contratação de empresa especializada 

para veiculação de publicações 

oficiais afetas a processos licitatórios 

(resumo de editais) em jornal de 

circulação diária estadual, conforme 

especificações do Anexo I, Item nº 001, 

do Edital de Pregão nº 005/2015 

1 - 1221/2015

1- 7308/2015

38-3119/2015

Cachoeiro de Itapemirim, 18 de março de 2015.

IONARA CRESPO FERREIRA GOMES
Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos,

em exercício – Decreto nº 25.110/2015 

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO

ESPÉCIE: 1º Termo de Apostilamento ao Contrato nº 060/2013.
CONTRATADA: SALUTE LOCAÇÃO E 
EMPREENDIMENTOS LTDA. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS INTERNOS – SEMASI, 
atendendo as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE - SEMUS.
OBJETO: Reajustar, de acordo com a variação do IGP-M (FGV), 
o valor do Contrato nº 060/2013, firmado em 07/03/2013, referente 
a Março/2013 a Fevereiro/2014.
VALOR: O valor do contrato fica acrescido em R$ 9.405,93 (nove 
mil, quatrocentos e cinco reais e noventa e três centavos), passando 
de R$ 163.078,80 (cento e sessenta e três mil, setenta e oito reais e 
oitenta centavos) para R$ 172.484,73 (cento e sessenta e dois mil, 
quatrocentos e oitenta e quatro reais e setenta e três centavos), a 
partir de 23/04/2014.
DATA DA ASSINATURA: 24/03/2015.
SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito 
Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do 



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 24 de março de  2015                                         DOM nº 4823 Página 4

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

Município, Ionara Crespo Ferreira Gomes - Secretária Municipal 
de Administração e Serviços Internos em Exercício, Edison 
Valentim Fassarella - Secretário Municipal de Saúde e Marcelo 
Abras - Procurador da Contratada.
PROCESSO: Prot nºs 51 – 12.954/2014.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato Nº 035/2015.
CONTRATADA: CONSTRUSUL LTDA EPP.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS – SEMO.  
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Realização 
de Obra de Reforma de Quadra Poliesportiva na Rua Lauro Lemos 
– Bairro Village da Luz – Cachoeiro de Itapemirim – ES, conforme 
especificações e condições das Planilhas e Projetos Básicos do 
Anexo I do Carta Convite nº 001/2015.
VALOR: R$ 59.400,11 (cinquenta e nove mil, quatrocentos reais 
e onze centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Recurso Proveniente do Orçamento Municipal, a saber: 
Reduzido: 13010014 Órgão/Unidade: 13.01 Funcional: 
27.812.1330.000.1136.0000     
Despesa: 4.4.90.51.99.00   Recurso: 100000000000
PRAZO: 150 (cento e cinquenta) dias.
DATA DA ASSINATURA: 24/03/2015.
SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito 
Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do 
Município, Braz Barros da Silva – Secretário Municipal de Obras 
e Antônio da Silva Vasconcelos – Sócio da Contratada.
PROCESSO: Protocolo nº 1-8.288/2015.

A G E R S A

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2015 

Ano Processo 2015

Nº Processo 1222157 (Protocolo AGERSA n°. 8727/2015)

Objeto Aquisição de material para manutenção do veículo pertencente 
a AGERSA

Número do Empenho 41/2015

Data do Empenho 19/03/2015

Elemento de Despesa 33903000000

Subelemento 33903039000

Valor Contratado R$  556,32  (quinhentos  e cinquenta  e  seis reais  e trinta e  dois 
centavos).

Contratante AGERSA  -  Agência  Municipal  de  Regulação  de  Serviços 
Públicos Delegados de Cachoeiro de Itapemirim

CNPJ Contratante 03.311.730/0001-00

Contratado Antônio Auto Peças Ltda

CNPJ Contratado 27.340.074/0009-80

Fundamento Legal Lei 8.666/1993, Art. 24, II

Fernando Santos Moura 
Diretor Presidente 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2015 

Ano Processo 2015

Nº Processo 1222155 (Protocolo AGERSA n°. 8723/2015)

Objeto
Contratação  de  empresa  para  prestação  de serviços  de alin-
hamento,   balanceamento   e   cambagem de   veículo pertencente 
a AGERSA.

Número do Empenho 42/2015

Data do Empenho 19/03/2015

Elemento de Despesa 33903900000

Subelemento 33903919000

Valor Contratado R$ 520,00 (quinhentos e vinte reais).

Contratante AGERSA  -  Agência  Municipal  de  Regulação de  Serviços Públi-
cos Delegados de Cachoeiro de Itapemirim

CNPJ Contratante 03.311.730/0001-00

Contratado Antônio Auto Peças Ltda

CNPJ Contratado 27.340.074/0009-80

Fundamento Legal Lei 8.666/1993, Art. 24, II

Fernando Santos Moura 
Diretor Presidente 

I PA C I

PORTARIA Nº 165/2015

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE.

A DIRETORA DE BENEFÍCIOS SOCIAIS DO IPACI - Instituto 
de Previdência do Município de Cachoeiro de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas através da 
Portaria nº 394, de 12/09/2013, resolve:

Art. 1º - Conceder aos servidores públicos municipais, abaixo 
relacionados, licença para tratamento de saúde, conforme atestados 
médicos apresentados e anexos nos processos mencionados, nos 
termos do artigo 91 da Lei nº 4.009, de 20.12.1994 – Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais c/c artigo 57, §§ 1º e 2º, da Lei nº 
6.910, de 20/12/2013.

Servidor Cargo Lotação
Licença

Protocolo
Duração Início

CAIO CANDIDO 
ALVES

Professor 
PEB C V VI 

A 11 C
SEME 08 dias 14/03/2015 8.279/2015

ELISABEL DA 
CUNHA BAROSO

Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 

Municipais II 
A 03 G

SEME 01 dia 13/03/2015 8.127/2015

JOSÉ GERALDO 
DE SOUSA (DE 
TEREZINHA)

Pedreiro IV A 
07 C SEME 03 dias

10 dias
12/03/2015
16/03/2015

7.833/2015
8.282/2015

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 20 de março de 2015.

Mirela Almeida Fernandes
Diretora de Benefícios Sociais


